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RAPORTI I AUDITUESIT LIGIOR
Ortakeve dhe Drejtimit t€ Shogerise MEDI- TEL sh.p.k,
Opinioni

Ne kemi audituar pasqyrat financiare t& Shoqérisé tregetare MEDI - TEL sh.p.k., t& cilat pérfshijné
pasqyrén e pozicionit financiar me datén 31 Dhjetor 2020, pasqyrén e t8 ardhurave gjithpérfshirése,
pasgyrén e ndryshimeve né kapital dhe pasqyrén e flukseve t& parasé pér vitin q& mbyllet né k&té daté,
si edhe shénimet pér pasqyrat financiare, pérfshiré nj& p&rmbledhje t€ politikave kontabél még (&
réndésishme,

Sipas opinionit tong, pasqyrat financiare paragesin né ményré té drejté, né té gjitha aspektet materiale
pozicionin financiar (& Shogerise tregetare MEDI ~ TEL sh.p.k. mé& 31 dhjetor 2020, performancen
financiare dhe rrjedh#n e parasé pér vitin e mbyllur né até date, n& pérputhje me Standardet
Kombétare t& Kontabilitetit.

Baza pér Opinionin

Ne e kryem auditimin toné né pérputhje me Standardet Ndérkombétare t€ Auditimit (SNA-t€).
Pérgjegjésité tona sipas kétyre standardeve jané pérshkruar ng ményré mé t& detajuar né seksionin e
raportit ku jepen Pérgjegiésité e Audituesit pér Pasqyrat Financiare. Ne jemi t& pavarur nga Shogéria
né prputhje me kérkesal etike g¢ jané (& zbatueshme pér auditimin e pasqyrave financiare dhe kemi
permbushur pergjegjésité e tjera etike né pérputhje me kéto kérkesa. Ne besojmé se evidenca ¢
auditimit q¢ kemi siguruar &shté ¢ mjaftueshme dhe e pérshtatshime pér t¢ dhéné njé bazé pér
opinionin tong,

Pérgjegjésin e Drejtimit pér Pasqyrat Financiare

Drejtimi éshté pérgjegjés pér pérgatitjen dhe paraqitjen e drejté & kétyre pasqyrave financiare né
pérputhje me Standardet Kombétare t& Kontabilitetit, dhe pér kontrollin e brendshém i ¢ili, né masén
qé pércaktohet nga Drejtimi, @hté i nevojshém pér & béré t& mundur pérgatitjen e pasqyrave
financiare pa anomali materiale, si pasojé e mashtrimeve apo gabimeve.

NE& pérgatitjen e pasqyrave (inanciare, drejtimi éshté pérgjegjés pér t€ vlerésuar afiésiné e Shoqérisé
pér t& vazhduar ng vijimési, duke dhéng informacion, nése &shté ¢ zbatueshme, pér géshtjet q& kané 1€
b&jné me vijimésing dhe duke pérdorur parimin kontabg] té vijimésisé pérveg se né rastin kur drejtimi
synon ta likujdoj& Shogéring ose t& ndérpresé aktivitetin, ose nése nuk ka alternativé (jetér reale
pérveg sa mé sipér.

Pérgjegjésia e Audituesit

Objektivat tona jan& q& 1€ arrijmé njé siguri t& arésyeshme lidhur me faktin nése pasqyrat financiare
né térési nuk kan anomali materiale, pér shkak & mashtrimit apo gabimit, dhe (& l&shojmé njé raport
auditimi & p&rfshin opinionin ton&. Siguria e argsyeshme &shté njé siguri e nivelit & lart¢, por nuk
Eshté njé garanci g& njé auditim i kryer sipas SNA-ve do ¢ identifikojé gjithmong nj& anomali
materiale kur ajo ekziston. Anomalité mund t& vijng si rezultat i gabimit ose i mashtrimit dhe
konsiderohen materiale nése, indiviualisht ose t& marra s bashku, pritet g8 né ményré té arésyeshme
té influencojné vendimet ekonomike té pérdoruesve t& marra bazuar né k&to pasqyra financiare.

Pérgjegjésia joné &shté & shprehim njé opinion mbi kéto pasqyra financiare bazuar mbi auditimin
toné. Ne kryem auditimin né p&rputhje me Standardet Ndérkombétare té Auditimit, Kéto standarde
kérkojné qé ne t& respektojmé kérkesat etike dhe té planifikojmé dhe té kryejmé auditimin me g&llim
qé & pérfitojmé siguri t& arsyeshme & pasqyrat financiare nuk kané pasaktési materiale. Auditimi
pérfshin kryerjen e progedurave pér 1€ marré evidencé auditimi pér shumat dhe informacionet e
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paraqitura né pasqyrat financiare, Progedurat e pérzgjedhura varen nga gjykimi i auditorit, pérfshiré
dhe vlergsimin e rrezikut pér pasaktési materiale né pasqyrat financiare, si rezultat i mashtrimit apo
gabimeve, N& bérjen e kétyre vlerésimeve mbi rrezikun, auditori

- Identitikon dhe vleréson rrezikun e anomalive materiale ng pasqyrat financiare, planifikon dhe kryen
procedurat pérkatése 1€ auditimit né pérgjigje té kétyre rrezigeve, si dhe merr evidenca t& mjaftueshme
dhe t€ pérshtatshme pér t& krijuar njé bazé pér opinionin e tij.

- Siguron njohje t& kontrolleve t& brendshme & aplikueshme pér procesin e auditimit me géllim
hartimin ¢ procedurave ¢ auditimit ¢ pérshtatshme sipas rrethanave , por jo pér t& shprehur njé
opinion mbi efektivitetin e kontrolleve t& brendshme t& Shogérisé,

-Vieréson pérshtatshméring e politikave kontabé] t& pérdorura dhe te cmuarjeve kontabél té kryera , si
dhe (€ shénimeve shpjeguese pérkatése & hartuara nga Drejtimi,

-Shprehet né lidhje me parimin e vijimésisé bazuar né evidencat e siguruara gjaté auditimit, nése njé
pasiguri materiale ekziston dhe & mund t& shkaktojé dyshime & réndésishme mbi afiésing e
Shoqérisé pér té vijuar veprimtariné. Né rast sc arrihet né pérfundimin qé njé pasiguri materiale
ekziston, audituesi &shté i detyruar & shprehet né raportin ¢ auditimit me reference né shénimin
shpjegues pérkatés , ose nése shénimet shpjeguese jand & papérshtatshme , & modifikojé opinionin e
tij pér pasqyrat financiare.

Gjaté auditimit auditori komunikon me personat pérgjegjés 1& ngarkuar pér drejtimin e Shoqérisé, dhe
i bin t& ditur Drejtimit pervecse céshtjeve té tjera edhe géllimin dhe kohén e planifikuar t& auditimit
dhe gjetjet kryesore t& auditimit.Ne besojmé se evidencat e auditimit g8 kemi marrd ofrojné baza (&
arsyeshme pér dhénien e opinionit ton# té auditimit,

15 MARS 2021 AUDITUESI LIGIOR
Tiran€, Shqipéri Brumfc/igsT{;}{;\&
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MEDI TEL shpk
Shenimet shpjeguese per pasqyrat financiare
Per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2020

AKTIVET Shenime | Viti 2020 Viti 2019
AKTIVET AFATSHKURTERA

Aktivet monetare 1 62,346,769 64,348,996
Aktive te tjera financiare afat shkurtera

Te drejta te arketueshme 3 44,940,101 45424 163
Te drejta te tjera 3 3,588,541 3,639,375
Totali 3 48,528,642 49,063,538
Inventari

Lendet e para e malira 4 9,608,123 10,281,814
Pagesa per furnizime

Totali 4 9,608,123 10,281,814
TOTAL | AKTIVEVE AFATSHKURTERA (1) 120,483,534 | 123,694,348
AKTIVET AFATGJATA

Aktive afatgjate financiare

Tituj te tjere te huadhenies 5 73,305,189 70,095,583
Totali 1 73,305,189 70,095,583
Aktivet afatgjata materiale

Toka 6 287,922,421 | 285,172,421
Ndertesa 6 142,186,281 | 147,506,363
Makineri dhe Paisje 6 36,454,212 30,084,078
Aktive te tjera afatgjata materiale 6 1,790,391 2,009,698
Totali 2 468,353,305 | 464,772,560
Aktive te tjera afatgjata material (ne process)

Totali 3

TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA (11) 541,658,494 | 534,868,143
TOTALI I AKTIVEVE (1+11) 662,142,028 | 658,562,491
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MEDI TEL shpk

Shenimet shpjeguese per pasqyrat financiare

Per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2020

PASIVET Shenime | Viti 2020 Viti 2019
DETYRIMET AFATSHKURTERA '

Huamarjet

Huat dhe obligacionet afatshkurtera

Totali 2

Huat dhe parapagimet

Te pagueshme ndaj furnitoreve 7 733,171 2,080,168
Te pagueshme ndaj punonjesve

Detyrime tatimore 8 3,981,474 2,764,554
Hua te tjera

Totali 3 4,714,645 4,844,722
Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Totali 4

TOTAL | DETYRIMEVE AFATSHKURTERA (1) 4,714,645 4,844,722
DETYRIMET AFATGJATA

Huate afatgjata

TOTALI | DETYRIMEVE AFATGJATA (Il)

TOTALII DETYRIMEVE (1+11) 4,714,645 4,844,722
KAPITALI

Kapitali aksionar 9 465,000,000 | 465,000,000
Rezerva ligjore 10 20,000,000 20,000,000
Rezerva te tjera

Fitimet e pashperndara 1" 152,717,769 | 135,521,293
Fitimi (humbja) e vitit 12 19,709,614 33,196,476
TOTALI | KAPITALIT ( 1ll') 657,427,383 | 653,717,769
TOTALI | DETYRIMEVE TE KAPITALIT ( LILIIT) 662,142,028 | 658,562,491




MEDI TEL shpk
Shenimet shpjeguese per pasqyrat financiare
Per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2020

Pershkrimi | Elementeve Shenime Viti 2020 Viti 2019
Te ardhura nga aktiviteti | shfrytezimit 1 61,573,159 85,437,881
Te ardhura te tjera te shfrytezimit 1,4 808,870 3,463,727
Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme dhe prodhimit ne
process
Lende te para dhe material te kansumueshme 5.a (10,682,684) | (19,416,675)
Te tiera shpenzime 9 (6,805,064) (7,509,770)
Shpenzime te personelit (14,271,772) (14,442,271)
- Paga dhe shperblime 6.a (12,220,573) (12,381,295)
-  Shpenzime te sigurimeve shogerore e shendetsore 6.b (2,051,199) (2,060,976)
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 8. (8,094,010) (8,036,743)
Totali | shpenzimeve (shuma 4-7) 39,853,530 * | 49,405,459
Fitimi/Humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) 22,462,966 39,496,149
Te ardhura te tjera 724,815
Shpenzime financiare 12 (65,533) - | (441,471)
Shpenzime te tjera financiare 12.c (65,533) (441,471)
Fitimet (Humbjet) nga kembimet valutore
Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesemarjet
Totali te ardhurave dhe shpenzimeve financiare(10.e+12) (65,533) (441,471)
Fitimi (Humbja ) para tatimit 23,187,781 39,054,678
Shpenzimi | tatimit mbi fitimin (3,478,167) | (5,858,202)
Fitimi(Humbja) neto | vitit financiar (13-14a) 19,709,614 33,196,476




MEDI TEL shpk
Shenimet shpjeguese per pasqyrat financiare
Per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2020

NR Pershkrimi Viti 2020 Viti 2019
Fluksi | mjeteve monetare ne aktivitetin e shfrytezimit

1 Te drejta te arketueshme te tjera 534,896 (18,5693,215)

2 Detyrime te pagueshme (130,077) 2,526,787

3 Shpenzime konsumi dhe amortizimi 8,094,010 8,036,743

4 Mijete nga inventari 673,691 8,340,267

5 Fitimi i periudhes 18,709,614 33,196,476

1 MM neto nga veprimtaria e shfrytezimit (1-2-3-4-5) 28,882,134 33,507,058
Fluksi | Mjeteve monetare ne aktivitetin e investimit

1 Pagesa per blerjen e investimeve te tiera (2,747,298) | 24,010,645

2 Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale (12,250,382) | (3,789,086)

3 Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 70,000

4 Interesa te arketuara 43,319

] Mjete monetare neto ne aktivitetin e investimit (14,884,361) | 20,221,559
Fluksi | Mjeteve Monetare ne aktivitetin e financimit

1 Pagesa te tjera

2 Interes i paguar

3 Dividente te paguar (16,000,000) | (63,7560,000)

[} MM neto ne aktivitetin e financimit (1+2+3 ) (16,000,000) | (53,750,000)

v Ritja/renia neto e mjeteve monetare (I+11+Il ) (2,002,227) (21,383)

Vv Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel 64,348,996 64,370,379

Vi Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel (IV+V) 62,346,769 64,348,996
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MEDI TEL shpk

Shenimet shpjeguese per pasqyrat financiare
Per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2020

Pasqyra e ndryshimeve ne Kapital

Pershkrimi

Kapitali
aksionar

Rezerva
statutore e
ligjore

Fitimi i
pashperndare

Fitimi i
vitit

Totali

Pozicionet me 31 dhjetor 2018

465,000,000

20,000,000

189,271,293

674,271,293

Efekti [ ndryshimit ne politikat
kontabel

Pozicioni I rregulluar

Efektet e ndryshimit te kurseve te
kembimit gjate konsolidimit

Fitimi neto per periudhen kontabel

33,196,476

33,196,476

Dividente te paguar

(53,750,000)

(53,750,000)

Emetim I aksioneve

Pozicioni me 31 dhjetor 2019

465,000,000

20,000,000

135,521,293

33,196,476

653,717,769

Fitimi neto per periudhen e
meparshme

33,196,476

Fitimi neto per periudhen kontabel

19,709,614

19,709,614

Dividentet e paguara

(16,000,000)

(16,000,000)

Ritje e rezerves se kapitalit

Emetim [ kapitalit aksionar

Aksione te thesarit te riblera

Pozicini me 31 dhjetor 2020

465,000,000

20,000,000

152,717,769

19,709,614

657,427,383




MEDI TEL shpk
Shenimet shpjeguese per pasqyrat financiare
Per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2020

Shenime shpjeguese per pasqyrat financiare per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2020
1.Te pergjithshme

Medi Tel shpk eshte krijuar si shoqgeri me pergjegjesi te kufizuar me vendim te Gjykates se

Rrethit Gjyqesor Tirane dhe eshte regjistruar ne regjistrin e shogerive tregetare me date 28.02.1997 dhe
me kapital te nenshkruar prej 100.000 leke.

Ne vitin 2006 kapitali i shogerise eshte zmadhuar per 12.700.000 leke,duke u bere 12.800.000 leke.

Ne vitin 2009 kapitali i shogerise eshte zmadhuar per 15.200.000 leke dhe arriti vleren 28.000.000
leke.Ne vitin 2011 kapitali shogerise eshte zmadhuar per 122.000.000 leke dhe arriti vleren 150.000.000
leke.Ne vitin 2012 kapitali i shogerise eshte zmadhuar per 430.000.000 leke dhe arriti ne vleren e
580.000.000 leke.Ne vitin 2013 kapitali i shoqgerise u zvogelua 50.000.000 leke dhe arriti ne 530.000.
000 leke.Ne vitin 2014 kapitali i shogerise u zvogelua per 30.000.000 leke dhe arriti 500.000.000 leke.
Ne vitin 2015 kapitali i shoqerise eshte 500.000.000 leke.Ne vitn 2016 kapitali i shogerise u zvogelua
per 35.000.000 leke dhe arriti ne 465.000.000 leke.Ne vitin 2017 u shpernda dividend ne shumen e
15.000.000 leke.Per vitin 2019 u shpernda dividend masen 53.750.000 leke.Per vitin 2020 u shpernda
dividend ne masen 16.000.000 leke.

Veprimtaria e saj rregullohet sipas dispozitave perkatese te Ligjit 9901 ,date 19.04.2008

“Per tregetaret dhe shogerite tregetare”si dhe nga statute dhe legjislacioni shqiptar ne fugi.

Me 31 Dhjetor 2020 struktura e pjesemarjes ne kapitalin themeltar dhe pergindja qe zoterohet nga ortaku
1 vetem eshte si vijon :

- Anastas PECINL..........ccocoiiiiiiiiiinicninnn 465.000.000 ose 100 %

Objekti i veprimtarise : Grumbullim perpunim e asgjesim i mbetjeve te rrezikshme spitalore,tregeti e
sherbime etj.

Administratore te shogerise Z.Anastas Pegini dhe Z.Ervin Kristo.Me 31 Dhjetor 2020 numuri i
punonjesve eshte 19.

Selia e shogerise eshte regjistruar ne adresen Rruga Vidhegjate Nr 18,Mezez,Kashar, Tirang.

Shogeria eshte e regjistruar si subjekt i tatueshem ne rrethin e Tiranes me NIPT J71519004W.

Pasqyrat financiare te shoqerise per vitin ¢ mbyllur me 31 Dhjetor 2020 jane aprovuar nga administra-
tori i shogerise.

2. Permbledhje ¢ Politikave Kontabel

(a) Baza e Pergatitjes se Pasqyrave Financiare
Pasqyrat financiare jane pergatitur ne perputhje me Standartet Kontabile te Kontabilitetit (SKK),sipas
Kerkesave te ligjit Nr. 25/2018 “Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare “ dt.10.5.2018
Keto pasqyra financiare jane paragitur ne monedhe shqipetare (LEK) qe eshte dhe monedha raportuese
baze e shogerise.

(b) Aktivet afatgjata material dhe jo materiale.




MEDI TEL shpk
Shenimet shpjeguese per pasqyrat financiare
Per vitin ¢ mbyllur me 31 Dhjetor 2020

Aktivet afatgjata materiale dhe jo materiale paragiten me kostot e tyre historike minus amortizimin e
akumuluar.

2. PERMBLEDHJE E POLITIKA KONTABEL (VAZHDIM)

Normat vjetore te aplikuara jane si me poshte:

Normat e amortizimit
Aktivet afatgjata %o Bazat e llogaritjes
2020 2019
Shpenzimet e nisjes 5 5
Kerkime dhe zhvillime 15 15 Mbi vleren mbetur
Ndertesa 5 5
Makineri dhe paisje 20 20
Automjete 20 20 Mbi vleren e mbetur
Orendi dhe paisje zyre 20 20
Paisje informatike 25 25

Aktivet afatgjate jomateriale njihen nese eshte e mundur ge flukset ekonomike te perfituara, ge i
perkasin aktivit, te hyjne ne shogeri dhe kosto e aktivit te mund te maten ne menyre te besueshme, Vlera
e mbetur e aktiveve duhet te rishikohet per perkeqesime nese ngjarje kane ndryshuar ose ndryshimet ne
rrethanat tregojne se vlera e mbetur nuk eshte e rikuperueshme. Nese nje kusht i tille ekziston dhe kur
vlera e mbetur kalon vleren e vleresuar te rikuperueshme, aktivet ose njesite e gjenerimit te parave
zvogelohen deri ne vleren e rikuperueshme dhe humbjet nga perkeqesimet njihen ne pasqyren e te
ardhurave dhe shpenzimeve.

b) Inventaret

Invertaret paragiten ne pasqyrat financiare te shogerise duke perdorur cmimin e tyre te blerjes. Metoda e
vleresimit per inventaret eshte kosto mesatare. Per llogaritjen e inventareve shogeria ka perdorur
metoden periodike

¢) Te arketueshme dhe te pagueshme

Te arketueshme dhe te pagueshme paragiten ne bilanc bazuar ne vlerat origjinale te faturave te derguara
klientit ose te marra nga furnitori. Provizionet per zhvleresime behen kur gjendjet konsiderohen jo te
rikuperueshme. Provizionet per zhvleresime jane vlerat e vleresuara nga drejtimi si te pershtatshme per
te mbuluar humbje te mundshme ne te ardhmen ose per kerkesa te arketueshme ekzistuese qe mund te
jene bere te pa arketueshme per shkak te kushteve ekonomike aktuale, cilesise dhe riskut te genesishem
te kerkesave te arketueshme dhe faktoreve te tjere te lidhur, qe kerkojne njohje aktuale. Shuma e
humbjeve e identifikuar ne menyre specifike (p.sh. klientet e klasifikuar si te dyshimte dhe te humbur)
njihen si shpenzim dhe zbriten nga totali i vlerave te arketueshme per ate klient si provision per
zhvleresim.




MEDI TEL shpk
Shenimet shpjeguese per pasqyrat financiare
Per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2020

¢) Mjetet monetare

Mjetet monetare perfshijne leket dhe valuta te tjera te huaja te mbajtura ne arke dhe leket dhe valuta te
huaja ne bankat ne Shqiperi.

2. PERMBLEDHJE E POLITIKA KONTABEL (VAZHDIM)
¢) Transaksionet ne monedhe te huaj

Transaksionet ne monedhe te huaj jane kembyer ne LEK dhe jane regjistruar duke perdorur kursin e
kembimit te dates se transaksionit. Aktivet monetare ne monedhe te huaj jane kthyer ne LEK me kursin
e kembimit te bankes se Shqiperise ne daten e mbylljes se bilancit. Diferancat e rezultuara nga kembimi
jane te njohura ne pasqyren e Fitim/Humbjeve te shogerise. Te tjera mjete monetare ne valute te huaj
kembehen ne LEK me kursin e kembimit te Bankes se Shqiperise me daten 31 Dhjetor 2020. Diferencat
e rezultuara nga kembimi mbarten ne bilanc ne daten e mbylljes. Aktivet dhe detyrimet jomonetare ne
monedhe te huaj ge jane ne valute te huaj, paragiten me kosto historike dhe kembehen me kursin e
kembimit te dates te transaksionet. Normat e kembimit(Leke per monedhe te huaj) per monedhat
kryesore ne daten 31 Dhjetor 2020 dhe 31 Dhjetor 2019 jane si me poshte:

31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019
1 Euro 123,70 121,77
1 USD 100,84 108,64

f) Te ardhurat

Te ardhurat ndihen ne masen qe eshte e mundur ge perfitimet ekonomike te ardheshme te hyjne ne
shogeri dhe qe keto perfitime te mund te maten ne menyre te besueshme (dhe jo domosdoshmerisht te
arketohen parate). Kostot njihen ne pasqyren e Fitim/Humbjeve kur ndodhin (jo domosdoshmerisht te
arketohen parate). Te ardhurat dhe shpenzimet regjistrohen ne pasqyrat financiare te periudhes se ciles i
perkasin.

g) Tatimi mbi fitimin

Tatimi mbi fitimin llogaritet ne perputhje me kerkesat e Legjislacionit Shqiptar per tatimin mbi fitimin.
Tatimi mbi fitimin si shpenzim perfshin teresisht detyrimin per tatimin mbi fitimin te vitit aktual. Norma
aktuale e aplikueshme per tatim fitimin llogaritet ne 15% (31/12/2008 10%) te fitimit te tatueshem.

h) Perfitimet e punonjesve pas daljes ne pension dhe planet e pensioneve

Shogeria kontribon ne planet e pensionit sic parashikohet ne Legjislacionin vendas per sigurimet

shogerore. Kontributet, bazuar ne pagat, i kalojne organeve kombetare pergjegjese per pagesat e
pensioneve. Nuk ka detyrime shtese lidhur me keto plane.
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i) Angazhimet jashte bilancit

Angazhimet jashte bilancit reflektojne kontrata (pa transferta parash) te lidhura ndermjet shogerise dhe
institucioneve financiare. Keto kontrata kane te bejne kryesisht me detyrime financimi ose garanci. Ato
paraqesin angazhimet e nje banke per te bere dicka gjate ose brenda nje periudhe kohe. Keto angazhime
rregjistrohen ne momentin qe lind detyrimi. Vlera per te regjistruar jashte bilancit i korrespodon shumes
se garantuar ose te angazhuar e percaktuar ne kontrate. Ne daten e maturimit hyrja maturohet.

a) Sistemi i kontabilitetit
Sistemi i kontabilitetit eshte i organizuar ne perputhje me ligjin ¢ kontabilitetit dhe standarteve
kombetare te kontabilitetit. Lista e llogarive eshte ne perputhje me Standartet kombetare te

Kontabilitetit.

3. Aktivet Monetare

31 Dhjetor 2020 dhe 31 Dhjetor 2019 gjendja e aktiveve monetare paragitet si me poshte
Pershkrimi 31/12/2020 31/12/2019
Gjendja ne arke (kesh ne dore) 318,724 266,111
Gjendja ne Banka(kesh ne Banka) 8,708,217 8,451,204
Depozita afatshkutra 53,319,828 55,631,681
Total 62,346,769 64,348,996

Kesh dhe ekuivalentet te tij perfshihen ne shenimin e mesiperm te analizuara ne monedha ge vijojne:

Pershkrimi 31/12/2020 31/12/2019
Monedha lokale 18,716,429 21,406,836
Euro 43,590,912 42,899,682
US DOLLAR 39,428 42,478

Total 62,346,769 64,348,996

Shogeria operon ne disa banka. Mjetet monetare ne valute te huaj ne vleresuar me kursin fiks te Bankes

se Shqiperise te dates 31.12.2020.

4. Kerkesa te arketueshme

31 Dhjetor 2020 dhe 31 Dhjetor 2019. Kerkesat e Arketueshme paragiten si me poshte:
Pershkrimi 31/12/2020 31/12/2019
Kliente te arketueshem 44,940,101 45,424,163
TOTALI 44,940,101 45,424,163
Zhvleresimi i te drejtave (Klienteve)

Total 44,940,101 45,424,163
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Klientet jane te angazhuar ne menyre individuale dhe nuk kane problem me arketimin e tyre, kemi ne
process gjyqesor dy kliente per shuma pjesore, dhe si rezultat shoqeria nuk parashikon ndonje
perkeqesim te gjendjes se tyre dhe nuk ka llogaritur zhvleresimin e tyre.

5. Kerkesa te tjera te arketueshme

31 Dhjetor 2020 dhe 31 Dhjetor 2019. Kerkesat e Arketueshme paragiten si me poshte:

Pershkrimi 31/12/2020 31/12/2019
Tatim mbi fitimin (teprica debitore) 3,261,442 3,236,922
Shteti — TVSH per tu marre
Debiore te tjere 73,305,189 70,095,583
Subtotal 76,566,631 73,332,505
Zhvleresim i kerkesave te tjera
Total 76,566,631 73,332,505

Kerkesa te tjera te arketueshme paraqiten parapagimi i tatim fitimit i pagur ne masen 6,739,609 Leke

gjate vitit 2020.

6. Inventaret

Gjendja e inventareve gjate periudhes 1 Janar deri ne 31 Dhjetor 2020 paragiten si me poshte.

Pershkrimi Gjendja e invetareve | Gjendja e inventareve Kosto e
ne fillim te periudhes | ne fund te periudhes shitjeve
01.01.2020 31.12.2020
Lende te para, te konsumueshme 10,098,169 9,424,478 10,682,684
pjese ndertimi
Mallra per shitje 183,645 183,645
Subtotal 10,281,814 9,608,123 10,682,684
Zhvleresim per invertaret ¢
vjeteruar
Total 10,281,814 9,608,123 10,682,684

Inventaret jane te njohura me kostot e tyre te blerjes. Per te percaktuar koston e tyre eshte perdorur
metoda e mesatares se ponderuar. Shogeria eshte treguar e kujdesshme duke vleresuar inventaret me
vleren me te ulet midis kostos dhe vleres neto te realizueshme, por nuk ka konstatuar perkeqesim te

vleres se tyre.

7. Aktivet afatgjata Materiale

Me 31 Dhjetor 2020 dhe 31 Dhjetor 2019 aktivet afatgjata material paragitet si me poshte:
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Pershkrimi Toka Ndertesa Instalime Mjete Te tjera Totali
teknike. Transporti
Makineri.
Paisje
Vlera Bruto
31 Dhjetor 2019 285,172,421 198,827,645 55,861,891 15,244,831 2,836,086 557,942,874
Shtesa 2020 2,750,000 8,301,132 1,160,000 39,250 12,250,382
Transferime
Pakesime 2020 1,012,087 5,825 1,017,912
31 Dhjetor 2020 287,922,421 198,827,645 64,163,023 15,392,744 2,869,511 569,175,344
Amortizim i
akumuluar
31 Dhjetor 2019 51,321,282 35,279,269 5,743,375 826,388 93,170,314
Shtesa 2020 5,320,082 023,947 1,591,424 258,557 8,094,010
Pakesime 2020 436,460 5825 442,285
31 Dhjetor 2020 56,641,364 36,203,216 6,898,339 1,079,120 100,822,039
Vlera Neto
31 Dhjegor 2019 285,172,421 147,506,363 20,582,622 9,501,456 2,009,698 464,772,560
Vlera Neto
31 Dhjetor 2020 | 287,922,421 142,186,281 27,959,807 8,494,405 1,790,391 | 468,353,305

7. Aktivet Afatgjata material (vazhdim)

AAM jane te njohur ne kontabilitet me koston e blerjes se tyre dhe shoqeria ka zgjedhur si politike te saj
kontabile modelin e kostos ku cdo element i AAM paraqitet me kosto minus amortizimin e akumuluar.
Ajo nuk ka akumuluar asnje humbje nga zhvleresimi. Normat ¢ amortizimit te zbatuara jane ato te
percaktuara ne Ligjin nr. 8438, date 28.12.1998 (per tatimin mbi te ardhurat).Gjate vitit 2020 jane shtuar
toka per 2,750,000 leke,pajisjet per 8,301,132 Leke, mjetet e transportit jane shtuar per 1,160,000 Leke.
pajisjet kompjuterike per 39,250 Leke.

8. Furnitore

31 Dhjetor 2020 dhe 31 Dhjetor 2019. Gjendja e furnitoreve te shogerise paragiten si me poshie:

Emertimi 31/12/2020 31/12/2019
Furnitore 733,171 2,080,168
Furnitore (Pale te treta)

Total 2,080,168 2,080,168

Furnitoret jane te analizuar dhe paragiten ne menyre individuale per cdo funitor dhe ata jane te vleresuar
me kursin e vitit te shpallur nga Banka e Shqiperise ne daten 31.12.2020.
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9, Te tjera te pagueshme

Pershkrimi 31/12/2020 31/12/2019
Parapagime te mara

Paga dhe shperblime

Detyrime per sigurime shogerore 275,264 626,852
Shteti per tatim taksa (835,212) (1,099,220)
Kreditore te tjere

Ortake per detyrime te tjera

Total (559,948) (472,368)
Analiza e detajuar e detyrimeve ndaj shtetit paraqitet si me poshte:

Analiza te shteti per tatim taksa 31/12/2020 31/12/2019
Akciza

Tatimi mbi te ardhurat personale 55,718

TVSH-ja e pagueshme 2,370,492 2,137,702
Tatim fitimi (3,261,422) (3,236,922)
Tatimi ne burim e sigurime 275,264 626,852
Total (559,948) (472,368)

Sigurimet shoqerore dhe tatimi mbi te ardhurat, TVSH-ja jane likujduar ne muajin janar 2021.Kurse

tatim fitimi eshte paguar me teper .

10.Kapitali

Pershkrimi 31/12/2020 31/12/2019
Kapitali i autorizuar,i leshuar & plotesisht i paguar 465,000,000 465,000,000
Vlera nominale e ¢do pjese dhe e ¢do aksioni 10,000 10,000

Emri i aksionerit
(Ortak i vetem)

Numuri i pjeseve

Pergindja e aksionit

Vlera e aksioneve

Anastas Pegini 100 % 465,000,000
Totali 100 % 465,000,000
Kapitali aksionar eshte ne vleren 465,000,000 leke.

11.Rezervat

Pershkrimi 31/12/2020 31/12/2019
Rezerva statutore

Rezerva ligjore 20,000,000 20,000,000
Rezerva te tjera

Total 20,000,000 20,000,000
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12.Tatim Fitimi

Me 31 Dhjetor 2020 dhe 2019,tatim fitimi paraqitet si me poshte:

Pershkrimi 31/12/2020 31/12/2019
Tatim fitimi i llogaritur 3,478,167 5,858,202
Tatim fitimi paguar gjate vitit 6,739,609 9,095,124
Plus/Minus (3,261,442) (3,236,922)
Tatim mbi fitimin ne Bilanc

Fitimi I ushtrimit 23,187,781 39,054,678
Plus:Shpenzime te panjohura 327.115 655
Shpenzime te tjera

Taksa & gjoba 327,115 655
Total 23,187,781 39,054,678
Fitimi para tatimit 23,187,781 39,054,678
Minus : Te ardhura te taksueshme

Humbje taksash te viteve te meparshem

Total 23,187,781 39,054,678
Perfitime te taksueshme 23,187,781 39,054,678
Norma e tatimit mbi fitimin 15% 15%
Tatim fitimi per vitin 3,478,167 5,858,202
FITIMI NETO NE BILANC 19,709,614 33,196,476

12.Tatim Fitimi (vazhdim)

Tatim fitimi eshte llogaritur pasi fitimi i ushtrimit eshte korigjuar me shpenzimet e panjohura si gjobat
Norma e tatim fitimit e vitit 2020 eshte 15% (2008,2009,2010,2011,2012,2013 : 10%,2014,2015,2016

2017,2018,2019,2020 :15% ).

13.Te ardhura dhe shpenzime me 31 Dhjetor 2020 dhe 31 Dhjetor 2019,te ardhurat dhe shpenzimet e

shogerise paraqiten si me poshte:
a.Shitjet

Pershkrimi

01/01/2020 - 31/12/2020

01/01/2019 - 31/12/2019

Shitje produktesh

Shitje produktesh te ndermjetme

Shitje e nenprodukteve

Shitje e punimeve e sherbimeve 57,338,546 74,714,553
Shitje mallrash 4,234,613 10,723,328
Te ardhura te tjera 738,870 1,417,350
Totali i a) shitjeve 86,855,231

62,312,029
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b.Te ardhura te tjera te shfrytezimit

Pershkrimi

01/01/2020-31/12/2020

01/01/2019-31/12/2019

Prodhimi I aktiveve afatgjata materiale 97,626

Te ardhura te tjera 724,815 140,282

Te ardhura nga rivleresimi /shitja e aktiveve 70,000 1,948,752
Totali I : b) te ardhura te tjera 794,815 2,186,660
c.Kosto e Shitjes

Pershkrimi 01/01/2020-31/12/2020 | 01/01/2019-31/12/2019
Kosto e mallrave te shitur 10,682,685 19,416,675
Totali I ¢) Kosto e shitjes 10,682,685 19,416,675

13.Te ardhura dhe shpenzime (vazhdim)
d. Shpenzime te tjera

Pershkrimi

01/01/2020-31/12/2020

01/01/2019-31/12/2019

Energji,avull,uje 889,954 1,207,236
Blerje te pastukueshme,material furnitura

Trajtime te pergjithshme

Qera

Mirembajtje dhe riparime

Sigurime 424,910 329,336
Kerkime dhe studime

Te tjera

Personel nga jashte

Pagesa te ndermjetesve dhe honorare

Shpenzime koncesione,patenta,ligenca,dhe te ngjas

Publicitet, reklame 3,600
Trasferime,udhetim dieta 31,000 473,798
Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 208,581 219,085
Shpenzime trasporti 804,177 697,184
Shpenzime per sherbimet bankare 134,839 103,313
Taksat ,tarifat doganore

Akciza

Taksat dhe tarifat vendore 323,949 535,261
Taksa e regjistrimit 150,731 171,688
Tatime te tjera 148,618

Subvecione te dhena

Shpenzime per pritje dhe perfagesimi

Gjoba dhe demshperblime 327,115 655
Shpenzime te tjera 3,361,190 3,768,614
Totali I d) Shpenzime te tjera 6,805,063 7,509,770
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e. Kosto e punes

Kosto e punes

01/01/2020-31/12/2020

01/01/2019-31/12/2019

Paga bruto dhe rroga 12,220,573 12,381,295
Kontribute sigurime shogerore per punetoret 2,051,199 2,060,976
Total 14,271,772 14,442,271
Kosto stafi te tjera

Pagesa pensioni per vitin

Totalii e) Kosto e punes 14,271772 14,442,271

f.Amortizimi dhe zhvleresimet

Amortizimet dhe zhvleresimet

01/01/2020-31/12/2020

01/01/2019-31/12/2019

Amortizimi [ aktiveve afatgjata 8,094,010 8,036,743
Provizione per zhvleresimin e aktiveve financiare

Shpenzime te tjera(humbjet nga rivleresimi i

aktiveve)

Totaliif) Amortizimet dhe zhvleresimet 8,094,010 8,036,743

g. Kembime monedhe (fitim humbje)

Kembim monedhe

01/01/2020-31/12/2020

01/01/2019-31/12/2019

Kembime (fitime)/humbje ge rrjedhin gjate vitit (54,209)

Kembime (fitime)/humbje ge rrjedhin nga vleresimi 670,172 581,753
i fund-vitit te ardhurave/pagesave

Totali i g) Kembim monedhe (fitime/humbje) 615,963 581,753

h. Kosto e te ardhurave financiare neto

Kosto e te ardhurave financiare

01/01/2020-31/12/2020

01/01/2019-31/12/2019

Interes ne hua afatgjata

Interes ne hua afatshkurtera

Totali i kosteve financiare

Te ardhura nga interesi 43,319 127,511
Te ardhura nga investimet

Te ardhura te tjera nga interesi dhe te ngjashme

Totali i te ardhurave financiare 43,319 127,511
Totali i te ardhurave (kostove) financiare neto 43,319 127,511
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Numuri i punonjesve te shogerise ne fund te periudhes eshte analizuar si me poshte:

Pershkrimi 01/01/2020-31/12/2020 | 01/01/2019-31/12/2019
Punetore ge paguhen me ore pune 0 0

Punetore rrogetare

Total 0 0
14.Ceshje ne konflikt

Shoqeria ka ¢eshtje prane gjykatave pasi ¢eshtjet nuk jane zgjidhur me 2 kliente.
15. Taksat

Gjate vitit 2020 shogeria nuk eshte kontrolluar nga Drejtoria Rajonale Tatimore. Jane bere parapagime
tatim fitimi ne shumen 6,739,609 leke.

16.Ngjarjet e mepasshme

Shogeria nuk ka ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit kobtabel.
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